
PORTARIANo 250, DE 5 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o
memorando eletrônico nº 6/2022 – CEPCO,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem o Comitê de
Ética em Pesquisa envolvendo Seres Humanos do Campus Centro-Oeste Dona
Lindu - CEPCO, pelo período de 06.05.2022 a 05.05.2025:

- Profa. Elaine Cristina Dias Franco (representante dos docentes da Enfermagem);
- Profa. Edilene Aparecida Araujo da Silveira (representante dos docentes dos
Programas de Pós-graduação);
- Maria Aparecida Souza (representante dos usuários), em substituição a Warlon
Carlos Elias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


